
Závěrečný účet Obce Chotovice za rok 2022, IČ: 00276715 
 
V roce 2022 hospodařila Obec Chotovice dle schváleného rozpočtu, který byl schválen OZ Obce 
Chotovice dne 14. 2. 2022 a který byl v průběhu roku upravován celkem 3. rozpočtovými opatřeními. 
 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022 

   Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Plnění k           
31. 12. 2022 

% plnění k              
upr. rozpočtu 

Třída 1 – daňové příjmy 2 327 000,00 2 758 000,00 2 757 898,85 100,00 

Třída 2 – nedaňové příjmy 385 300,00 497 700,00 497 222,94 99,90 

Třída 3 – kapitálové příjmy 150 000,00 164 100,00 164 100,00 100,00 

Třída 4 – přijaté transfery 870 500,00 1 216 200,00 1 216 238,03 100,00 

Příjmy celkem  3 732 800,00 4 636 000,00 4 635 459,82 99,99 

       

Třída 5 – běžné výdaje 1 992 000,00 2 129 000,00 2 103 186,27 98,79 

Třída 6 – kapitálové výdaje 2 135 000,00 2 161 000,00 2 161 010,09 100,00 

Výdaje celkem  4 127 000,00 4 290 000,00 4 264 196,36 99,40 

       

Saldo: příjmy - výdaje - 394 200,00 346 000,00 371 263,46 107,30 

       

Třída 8 - Financování:      

položka 8115  394 200,00 - 346 000,00 - 419 521,46 121,25 

položka 8901  0,00 0,00 48 258,00 0,00 

Financování celkem  394 200,00 - 346 000,00 - 371 263,46 107,30 

  
 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou k  nahlédnutí na obecním úřadě (výkaz FIN 2-12). 
 
 

2) Stavy na účtech k 31. 12. 2022 
     - běžné účty: 4 034 418,51 Kč      
                                     

 
3) Výsledek hospodaření Obce Chotovice za rok 2022: zisk ve výši 1 312 532,24 Kč (Výkaz zisku 

a ztráty) 
 
 

4) Majetek obce je veden na majetkových účtech 0**  a je řádně inventarizován (Rozvaha) 
 

 

5) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné     

           úrovně. 

 
Dotace do rozpočtu obce za rok 2022 činily celkem 1 216 238,03 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich 
čerpání v průběhu roku 2022 je zpracován níže. 
 
 
 
 



poskytovatel UZ účel položka rozpočet  čerpání %  

Pardubický kraj 98043 Kompenzační bonus 
– Covid 19 

4111 8 365,03  8 365,03 100,00 

Pardubický kraj 98187 Volby do 
zastupitelstva obce     

4111 32 000,00 16 282,00 50,88 

Pardubický kraj 98008 Volby prezidenta ČR 
(na výdaje v 2022)  

4111 9 400,00 0,00 0,00 

Pardubický kraj  Výkon státní správy 4112 70 500,00 70 500,00 100,00 

Ministerstvo 
zemědělství 

29030 Kůrovcová kalamita 4116 17 136,00 17 136,00 100,00 

Pardubický kraj  Oprava místních 
komunikací 

4122 100 000,00 100 000,00 100,00 

Pardubický kraj  Podpora místní 
prodejny 

4122 34 000,00 34 000,00 100,00 
 

Státní zemědělský 
intervenční fond 

89517 
89518 

Vestavba spolkového 
zařízení do čp. 30 

4213 
4213 

288 000,00 
512 000,00 

288 000,00 
512 000,00 

100,00 
100,00 

Pardubický kraj  Požární automobil 4222 119 437,00 119 437,00 100,00 

Pardubický kraj  Územní plán 4222 25 400,00 25 400,00 100,00 

   C E L K E M:  370 022,30 353 919,30 95,65 

 
         
     Nevyčerpaná dotace na volby do Zastupitelstva obce Jarošov ve výši 15 718,- Kč a celá dotace na     
     přípravu voleb prezidenta ČR ve výši 9 400,- Kč byly vráceny zpět na účet Pardubického kraje dne  
     6.2.2023 z účtu KB, a.s.         
     

 

6) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Chotovice za rok 2022 
Přezkoumání hospodaření Obce Chotovice za rok 2022 provedly kontrolorky Krajského úřadu 
Pardubického kraje dne 5. 5. 2023 ve složení paní Martina Šiborová a paní Mgr. Simona Bublová. 
V souladu s ustanovením § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, nebyly při přezkoumání hospodaření obce za 
rok 2022 zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Celý obsah návrhu závěrečného účtu obce Chotovice (včetně rozpočtu, plnění příjmů a 
výdajů dle rozpočtové skladby, Fin 2-12 M, Výkaz zisku a ztráty, Rozvaha, Příloha a 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Chotovice, IČ: 00276715 za rok 2022 
ze dne 5. 5. 2023) je k nahlédnutí na Obecním úřadě v  Chotovicích.   
 

Zveřejnění návrhu v úplném znění včetně výkazů a zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2022 bylo způsobem umožňující dálkový přístup zveřejněno od 22. 5. 

do 12. 6. 2023.   
 
 

V Chotovicích dne 12. 6. 2023 
 

 
 
                                                                                                           Ing. Václav Tměj                                                                                            

                                                                                                               starosta obce 


